
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 

телефон директора 8 (35130) 7 -17 – 50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -16- 67 

e-mail: school21ozr@yandex.ru 
ИНН/КПП 7422023062/741301001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2020г.            № 294/1 

«О внесении изменений в Положение о текущей 

успеваемости и промежуточной аттестации  

обучающихся МБОУ СОШ №21» 

 

 

 

На основании методических рекомендаций по организации образовательного 

процесса в общеобразовательных организациях на уровне основного общего 

образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре – октябре 

2020 года, решения педагогического совета  и с целью корректировки 

образовательной деятельности и повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Положение о  текущей успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №21» 

(приложение 1). 

2. Учителям – предметникам: 

2.1.Внести изменения в контрольно – измерительные материалы по 

конкретному учебному предмету для проведения текущей, тематической и 

промежуточной аттестации обучающихся; 

2.2.Включить в состав учебных занятий для проведения текущей, 

тематической, промежуточной оценки обучающихся задания для оценки 

несформированных умений, видов деятельности, характеризующих 

достижение планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы основного общего образования и начального 

общего образования, которые содержатся в контрольно – измерительных 

материалах проверочных работ по конкретному учебному предмету, 

курсу. 

     3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя       

     директора Шмидт М.А. 

 

Директор       Р.Н. Мухаметшин 

 

mailto:school21ozr@yandex.ru


         Приложение 1 

 

Дополнить раздел  3 «Промежуточная аттестация» следующими 

пунктами: 

3.10. Всероссийские проверочные работы (ВПР) – это итоговые контрольные 

работы, результаты которых не учитываются при выставлении годовых 

отметок по предметам или при получении аттестата о среднем общем 

образовании. Это контрольные работы для оценки индивидуальных 

достижений обучающихся. Использование этой процедуры дает возможность 

получить объективную информацию о качестве образования не только по 

итогам окончания основных этапов обучения, но и на промежуточных 

этапах.  

3.11. Всероссийские проверочные работы выполняются обучающимися тех 

классов, которые определены органами Рособрнадзора в сфере образования. 

Решение об участии обучающихся с ОВЗ в ВПР принимает ОО 

самостоятельно. Перечень предметов для выполнения ВПР ОО определяет 

самостоятельно из перечня, предложенного федеральными и региональными 

органами управления образования. Задания ВПР для обучающихся 11 класса 

выполняют выпускники, которые не выбирают данные предметы для 

прохождения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ.  

3.12. ВПР выполняются в течение времени, установленного органами 

Рособрнадзора в сфере образования.  

3.13. Для выставления оценок используются рекомендованные шкалы, 

которые публикуются вместе с критериями оценивания. Школа получает 

критерии оценивания ответов и полностью организует проверку ВПР в 

течение 3-х дней.  

3.14. По решению педагогического совета от 01.12.2020г № 18 отметка за 

выполненную работу выставляется в электронный журнал. 

3.15. Проверка работ по каждому предмету осуществляется школой согласно 

приказу «О создании комиссий по проверке Всероссийских проверочных 

работ». 

 


